
 

 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
Studijní program: Regionální rozvoj 

Ústav: Ústav environmentalistiky a přírodních zdrojů 

Autor práce: Lenka Horáková 

Název práce: Změny krajiny v Rosicko-oslavanské pánvi spojené 
s těžbou černého uhlí 

Vedoucí práce: Ing. Petra Fukalová, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Ing. Hana Vavrouchová, Ph.D.  

CHARAKTER PRÁCE: aplikační 

HODNOCENÍ PRÁCE: (vždy uveďte slovní komentář) 

1. SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ: 

Zadání práce bylo bezezbytku naplněno. 

2. PRÁCE S ODBORNOU LITERATUROU: 

Předložená práce obsahuje z kvalitativního i kvantitativního hlediska dostatečné 
množství citovaných zdrojů, včetně zahraničních autorů. Autorka s nimi nakládá 
kvalifikovaně.  

3. OBSAHOVÁ ÚROVEŇ PRÁCE: 

Práce řeší velmi zajímavé a aktuální téma. Autorka prokázala velmi dobrou 
orientaci v problematice územních dopadů težby, dynamiky krajiny a i 
v praktických možnostech vizualizace. Velmi oceňuji zpracování mapových 
podkladů v ArcGIS. Autorka provedla precizní analýzu vývoje krajinné struktury 
vybraného území včetně interpretace souvisejících aspektů a získané údaje 
vhodně doplnila kvalitativním výzkumem, plně odpovídajícímu požadavkům 
Evropské úmluvy o krajině. 

Práce svojí kvalitou i rozsahem převyšuje běžné bakalářské práce. Zároveň 
představuje hodnotný základ pro rozšiřující téma diplomové práce orientované 
více na srovnání území s jinými posttěžebními krajinami a na rozpracování 
návrhové části řešení současné situace do podoby konkrétních opatření.   

4. FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE: 

Bakalářská práce obsahuje všechny předepsané náležitosti. Jazyková úroveň je 
taktéž bez připomínek. 



 

 

KONKRÉTNÍ DOTAZY A P ŘIPOMÍNKY K PRÁCI: 

- vzhledem k předpokladu odlišného vnímání posttěžební krajiny různými věkovými 
skupinami, by bylo zajímavé v interpretaci výsledků dotazníkového šetření tuto 
korelaci zohlednit, 

- v případě vizualizace využití území a výpočtu koeficientu ekologické stability 
správního obvodu obce Zastávka došlo pravděpodobně k mylnému užití hodnoty 
zastavěného území, na základě čehož může docházet ke zkresleným závěrům na 
úrovni této jednotlivé obce, pro celkový kontext širšího území to však není 
podstatnou záležitostí, 

- osvětlete prosím vlastnické vztahy k pozemkům, jichž se týká návrhová část.   

PRÁCI K OBHAJOB Ě: doporučuji 

NÁVRH VÝSLEDNÉ KLASIFIKACE:  A 

Datum: 20. 5. 2015   
 podpis oponenta 
 


